CPF: ***597343**
Data: 31/01/2024

IP com n°: 192.168.1.102
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1651

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 4 - Número: 667 de 31 de Janeiro de 2024

DATA: 31/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

aDOM 1/3www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 667/2024 - 31/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 1501002/2024 - EXTRATO DE CONTRATO 1501002/2024

CPF: ***.597.343-** - Data: 31/01/2024 - IP com n°: 192.168.1.102
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1651

aDOM 2/3www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 667/2024 - 31/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU  -

CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO:
1501002/2024

EXTRATO DE CONTRATO 1501002/2024

REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº 002/2024

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

BURITICUPU-MA, autarquia de direito público indireto

inscrito no CNPJ sob o n° 07.733.475/0001 -36, com sede

na Rua 15 de novembro s/n, Vila Isaias.Buriticupu -

MA.CEP:65.393-000, neste ato representado pelo

Presidente Interino do IPSEMB o Sr. FRANCISCO

WELLYTON MESQUITA LIMA, brasileiro, inscrito no

CPF sob o nº 035.971.113-86. E a empresa RAIMUNDO

FONSECA SANTOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

48.135.451/0001-62, sediado(a) na Rua Urbano, nº 680,

Bairro Juçara, na cidade de Imperatriz, Estado do

Maranhão, de agora em diante denominada

CONTRATADA, neste ato representado(a) por seu

proprietário, o Sr.  Raimundo Fonseca Santos, inscrito no

CPF sob o nº 335.641.161 -68, inscrito na ordem dos

advogados do Brasil, Seccional Maranhão, sob o nº 9126 -

A, conforme Contrato Social da empresa. OBJETO:

Contratação de Assessoria e Consultoria Especializada

Gestão de Regime Próprio de Previdência Social, com

disponibilização de ferramentas para o desenvolvimento

dos serviços, como fornecimento de Software em Gestão

de Regime Próprio de Previdência e Sistema de

Gerenciamento e Gestão Previdenciária, de interesse do

IPSEMB - Instituto De Previdência Social dos Servidores

Municipais De Buriticupu/MA, VALOR TOTAL DO

CONTRATO: R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e

quinhentos reais) em 11 meses e 15(quinze) dias. PODER:

02 Executivo ORGÃO: 17 IPSEMB UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 1701 IPSEMB

PROJETO/ATIVIDADE: 09.272.0027.2102.000

Manutenção das Despesas Administrativas do IPSEMB

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.35.00 Serviço de

Consultoria VALOR: R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis

mil e quinhentos reais) MODALIDADE: Inexigibilidade

de Licitação n° 002/2024 , com FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Art. 74, III, “c” Lei Federal nº 14.133/2021 ,

podendo ser prorrogado sucessivamente, na forma da Lei

nº 14.133, de 2021. Buriticupu/MA, 15 de janeiro de 2024.

SEGNATÁRIOS: Sr. Francisco Wellyton Mesquita

Lima, pela contratante e a Sr. Raimundo Fonseca Santos,

pela contratado. Buriticupu/MA, 15 de janeiro de

2024.FRANCISCO WELLYTON MESQUITA LIMA

Presidente Interino do IPSEMB, Portaria 416/2023

CPF: ***.597.343-** - Data: 31/01/2024 - IP com n°: 192.168.1.102
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1651

aDOM 3/3www.buriticupu.ma.gov.br

		jc_ianna@hotmail.com
	2024-01-31T15:35:03+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA
	Diário Oficial: 667/2024 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC ONLINE RFB v5, AR PRIMUS, Videoconferencia, 20553246000106, JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [D4B322DFC4DEF674]